
先生各位

謹啓  時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご愛顧を賜り、有難く厚く御礼申し上げます。
この度、下記検査項目につきまして、検査の受託を開始いたしますので、ご案内申し上げます。

　謹　白

● 2009年10月13日（火）受付分より

● 新規受託項目

＜保険適用条件＞
ＭＤＡ－ＬＤＬは冠動脈疾患既往歴のある糖尿病患者で、冠動脈疾患発症に関する予後予測
の補助の目的で血清中のＭＤＡ－ＬＤＬを測定する場合に３ヵ月に１回に限り算定できる。
ただし、糖尿病患者の経皮的冠動脈形成術治療時に、治療後の再狭窄に関する予後予測の目
的で測定する場合、上記と別に術前１回に限り算定できる。

＜採血上の注意＞
この検査は、採血後６時間以内の血清分離を必要とするため、午前11時以降の採血をお願い
いたします。（専用採血管をご用意させていただきます。）
検査依頼書（ＯＣＲ）には、採血時刻の記入もお願いいたします。

☆ ＭＤＡ-ＬＤＬ（酸化ＬＤＬ）が測定できるようになりました

血清中ＭＤＡ－ＬＤＬ値は、次の２点で有用です。
①　冠動脈疾患既往歴のある糖尿病患者において、
　　冠動脈疾患発症に関する予後予測。
②　糖尿病患者において、ＰＣＩ（経皮的冠動脈形成術）
　　治療後の再狭窄に関する予後予測。

No.09-27

45才未満：男性

55才未満：女性

受託開始日

新規受託項目のお知らせ

2009年10月

検体量 基　準　値 （単位：U/L）検査方法

200点
（生化
Ⅰ）

検　査　項　目

ＭＤＡ-ＬＤＬ
(酸化ＬＤＬ)

(項目ｺｰﾄﾞ：4877)
45才以上：男性

55才以上：女性

血清
0.3mL

46～82U/L

61～105U/L

保存

凍結 4～8

所要日数 容器

67 ＥＬＩＳＡ

実施料

記

容器番号
67


